
SMLOUVA

o provádění odborných prací na úseku
bezpečnosti, ochrany zdraví při práci

a požární ochrany

V7 L7 o

Ililň 2Z Il

Objednavatelem:
Domažlická nemocnice a.s.
se sídlem Kozinova 292, PSČ: 344 22 Domažlice
IČO: 263 61 078
DIČ: CZ26361078

zapsaná v obchodním rejstříku B/1073, vedená u Krajského soudu v Plzni
zastoupena předsedou představenstva MUDr. Petrem Hubáčkem, MBA, LL.M. a
místopředsedou představenstva Ing. Janou Naarovou
l dále jen ,,objednavatel"l

q

Poskytovatelem:
Zdeněk Květon
Starý Klíčov 127, 345 01 Mrákov
IČO: 75212242
DIČ: CZ6010301110

l dále jen ,,poskytovatel"l

dále též ,,Smluvní strana" nebo ,,Smluvní strany"

I.

Poskytovatel se zavazuje zajišt'ovat pro objednavatele všechny techničko-organizační Činnosti v oboru
všeobecné bezpečnosti práce a požární ochrany zejména dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších právních předpisů, zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek o bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, ve znění pozdějších právních předpisů a dle dalších platných právních a technických norem
v oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") a požární ochrany mající vztah k činnostem
objednavatele.

Poskytovatel je povinen plnit všechny povinnosti pro něho plynoucí z nařízeni Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů),
v platném znění a příslušných navazujících prováděcích právních předpisů.

Smlouva o prováděni odborných prací na úseku BOZP str. 1/3



Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn výše uvedené Činnosti poskytovat na základě platného osvědčeni o
odborné způsobilosti k zajišt'ováni úkolů v prevenci rizik, které tvoří přílohu Č.1 této smlouvy a které se
považuje za její součást. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn zajišt'ovat úkoly v požární ochraně na základě
platného osvědčeni o odborné způsobilosti k zajišt'ováni úkolů v požární ochraně, které tvoří přílohu Č. 2 této
smlouvy a které se považuje za její součást. Poskytovatel se zavazuje mít platné osvědčeni o odborné
způsobilosti k zajišt'ováni úkolů v prevenci rizik a k zajišt'ováni úkolů v požární ochraně po celou dobu platnosti
této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřené pojištěni odpovědnosti za způsobenou Škodu pro případ,
že by Činnosti poskytovatele vznikla objednavateli škoda.

II.

Ve smyslu předmětu smlouvy, který je uveden v ČI. I. této smlouvy, se poskytovatel zavazuje zejména:

Pro poŽární ochranu (dále jen ,,PO"):

l. Zpracovat organizační zabezpečeni požární ochrany.
2. Začlenit do kategorii Činnosti se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím.
3. Zavést a průběžně novelizovat předepsanou agendu PO vyžadovanou právními předpisy, případně

státním požárním dozorem.
4. Zpracovat, aktualizovat a doporučit rozmístěni dokumentace PO v souladu s právními předpisy.
5. Zpracovat, zavést a sledovat vedeni předepsané dokumentace školeni o PO, kontrolovat dodržováni

terminů prováděni opakovaného školeni o PO pro zaměstnance, vedoucí zaměstnance, zaměstnance
zařazených do požárních preventivních hlídek, zaměstnance plnicích úkoly v mimopracovní dobu a
fyzických osob, které se zdržuji na pracovištích objednavatele a vykonávajících požárně nebezpečné
Činnosti.

6. zajistit proškoleni požární hlídky při prováděni požárně nebezpečných akci, bude-li to oznámeno
v předstihu min. 2 týdny předem.

7. zajistit prováděni preventivních požárních prohlídek včetně zápisů do požární knihy, kterou bude
nejméně jedenkrát za tři měsíce předkládat statutárnímu orgánu objednavatele, se kterým projedná
případné zjištěné nedostatky.
Na základě požadavku objednavatele stanovovat opatřeni při prováděni prací se zvýšeným
nebezpečím požáru, zejména při svařováni (bude-li to oznámeno v předstihu min. 2 týdny předem).

III.

Pro bezpeČnost práce:

l. Zavést a průběžně novelizovat nutnou agendu BOZP vyžadovanou právními předpisy, případně státním
dozorem nad BOZP.

2. Kontrolovat dodržováni terminů odborných a speciálních školeni, periodické všeobecné z BOZP pro
zaměstnance a vedoucí zaměstnance, sledovat vedeni předepsané dokumentace školeni.

3. Provádět kontroly BOZP na pracovištích (min. lx za měsíc), při zjištěni závad navrhnout způsob jejich
odstraněni.

4. Připravit a zúčastnit se ročních prověrek BOZP.
5. Bezodkladně zjišt'ovat a podílet se na odstraňováni příčin pracovních úrazů a nemoci povoláni, vést

jejich evidenci a navrhovat potřebná opatřeni.
6. Kontrolovat dodržováni předepsaných terminů revizi (i v případě je-li smluvně řešeno s jinou firmou)
7. Provádět školeni zaměstnanců v terminech vyžadovaných platnými právními předpisy.
8. Kontrolovat, zda uváděni strojů a zařízeni do provozu, jejich provozováni a zaváděni technologických

postupů odpovídá požadavkům bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
9. Pravidelně kontrolovat úroveň peče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci, stav technické prevence,

dodržováni zásad bezpečnosti práce.
10. K zajištěni bezpečnosti a bezporuchovosti provozu provádět pravidelné kontroly min. lkrát měsíčně.
11. Poskytovatel je povinen být účasten při kontrolách a šetřeních příslušných orgánů v souvislosti s

bezpečnosti a ochranou zdraví při práci, bude-li o to objednavatelem požádán.

Smlouva o prováděni odborných prací na úseku BOZP str. 2/3



IV.

Objednavatel se zavazuje:

l. umožnit prostudováni stávající dokumentace BOZP poskytovateli a dodat firemní desky pro uložení
dokumentace

2. určit zaměstnance pro jednání s poskytovatelem a vybavit jej potřebnými pravomocemi
3. zajistit průběžnou informaci o nových nástupech a na vyžádáni předložit k nahlédnutí výpis

O

zaměstnancu
4. dokumentaci zpracovanou poskytovatelem vydávat jako interní předpisy
5. iriformovat poskytovatele o všech zamyšlených a připravovaných akcích, které souvisí s BOZP -

výstavba, zrněna užíváni, zrněna nebo zavádění nových technologií, změny vedlejších nebo vnitřních
komunikačních systémů, svařováni v nebezpečných prostorech atd.

6. umožnit poskytovateli požadovat odstraněni závad většího rozsahu od vedoucích pracovníků, kterým
toto přísluší, nebo požadovat odstraněni odloženého materiálu v únikových cestách, před rozvaděči a
uzávěry energie, přenosnými hasicími přístroji, nástupovými plochami atd.

7. vytvářet podmínky, a organizačně zajistit školení vedoucích zaměstnanců o BOZP
8. umožnit jednání se statutárním orgánem objednavatele:

a) je-li nutno projednat způsob odstraněni hrubých závad
b) odstraněni nedostatků a projednaných závad bude společnost respektovat a v daných

terminech odstraňovat.
C) bude-li potřeba podpisu na některý z vyhotovených dokladů
d) nutno řešit opakovanou a neřešenou nekázeň zaměstnanců objednavatele v oblasti BOZP
C) v ostatních případech, kdy musí rozhodnout statutární orgán objednavatele
f) podepisovat předložené záznamy z kontrol

9. včas předložit k nahlédnuti či prostudováni písemnosti nebo jiné dokumenty týkající se bozp ,
kterými je nutno se zabývat

V.

Doprava poskytovatele je zahrnuta v celkové paušální částce uvedené v této smlouvě.

VI.

Smluvní strany, které smlouvu uzavírají, se dohodly na smluvní ceně za Činnosti, které jsou předmětem této
smlouvy,

a to v oblasti BOZP ve výši měsíčně.

a to v oblasti PO ve výši ěsíčně.

Celková částka je ve výši 6 400 KČ měsíčně (slovy šest tisíc Čtyři sta korun českých ), včetně DPH.

Smluvní strany prohlašují, že s touto cenou souhlasí.

VII.

Platby ve sjednané výši budou prováděny na základě vystavených faktur na číslo účtu: s tím,
že nebude-li platba provedena v terminu, může poskytovatel uplatnit smluvní pokutu 0,05 % z dlužné Částky za
každý započatý den po datu splatnosti.

Smlouva o prováděni odborných prací na úseku BOZP str. 3/3



VIII.

Objednavatel i poskytovatel mají právo dát z této smlouvy výpověď', a to i bez udáni důvodů.
výpovědní doba je stanovena na tři měsíce. Počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po obdrženi
výpovědi. výpověď' může být dána po nezaplaceni smluvní Částky za dva měsíce. výpověď' musí být písemná a
musí být doručena druhé smluvní straně.
Dohodnou-li se smluvní strany písemně na skončeni platnosti této smlouvy, konči smlouva sjednaným dnem.

IX.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami. Tato smlouva ruší předchozí smlouvu uzavřenou dne 21. 3. 2016.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž objednavatel obdrží po jednom a poskytovatel také
po jednom z nich.
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou dodatků. Veškeré dodatky k této smlouvy musí
být V písemné formě, musí být schváleny a podepsány oběma smluvními stranami.
Objednavatel a poskytovatel se dohodli, že má-li být tato smlouva povinně uveřejněna prostřednictvím registru
smluv, pak má povinnost uveřejnit smlouvu objednavatel, a to v souladu se všemi ustanoveními zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednavatel a poskytovatel se dohodli, že poskytovatel
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, bez nutnosti znečitelněni některých informaci v obsahu této
smlouvy.
Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.
Objednavatel i poskytovatel stvrzuji, že si smlouvu přečetli, že s jejím obsahem souhlasí a rozumí mu, že
smlouva byla sepsána na základě jejich řádné a svobodné vůle a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož smluvní strany níže připojují své podpisy.

V Domažlicích dne

Příloha Č.1 - osvědčeni o odborné způsobilosti k zajišt'ování úkolů v prevenci rizik
Příloha č. 2 - osvědčeni o odborné způsobilosti k zajišt'ování úkolů v požární ochraně

Smlouva o prováděni odborných prací na úseku BOZP str. 4/3


